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Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Sportu i Opieki Społecznej 

VI kadencji Rady Gminy Waganiec 
BR.0012.9.KO.2014     Waganiec, dnia 8.10.2014 r. 

 

 

Protokół Nr 9/14 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Sportu i Opieki Społecznej VI kadencji Rady Gminy Waganiec 

odbytego w dniu 8 października 2014 roku 

w sali nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

___________________________________________________________________________________ 

W posiedzeniu komisji, któremu przewodniczył przewodniczący komisji Wacław 

Stefański, udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście: Kapelmistrz 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Zarządzie Gminnym OSP Waganiec Pan Roman 

Organiściak oraz Przewodnicząca Klubu „Mimoza” w Wagańcu Pani Maria Kulińska. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1 

Przewodniczący komisji - o godzinie 900 otworzył posiedzenie komisji oświaty i po 

powitaniu gości i członków komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji oświaty ( W.Stefański, M.Kołowrocki, 

E.Pietrus, K.Szczesna- nieobecna), co wobec składu komisji wynoszącego 4 członków 

przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Następnie przewodniczący komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Spotkanie z przedstawicielami: 

  a) Zarządu Gminnego Klubu Sportowego „Sadownik” Waganiec, 

  b) Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Zarządzie Gminnym OSP w Wagańcu, 

  c) Klubu Seniora „Mimoza” w Wagańcu. 

3. Oświadczenia i komunikaty.  

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Komisja Oświaty jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji W.Stefański - zgodnie z przyjętym porządkiem obrad 

powitał przybyłych gości na posiedzenie: Pana Romana Organiściak Kapelmistrza 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej i Panią Marię Kulińską Przewodniczącą Klubu Seniora 

„Mimoza”. 

Poinformował, że był również zaproszony przedstawiciel Zarządu Gminnego Klubu 

Sportowego „Sadownik” Waganiec, niestety nikt z Klubu nie przybył na posiedzenie. 

Kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry R.Organiściak – przedstawił informację nt. 

działalności orkiestry. 

Orkiestra Dęta przy Zarządzie Gminnym OSP w Wagańcu powstała w 1997 roku 

z inicjatywy nieżyjącego już Komendanta Gminnego OSP p. Jana Pakuły, Wójta Gminy 

w Wagańcu p. Piotra Marciniaka oraz Kapelmistrza p. Romana Organiściaka. 
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Grupa koncertowa obecnie liczy 32 członków.  

Składa się ona z dzieci, młodzieży: gimnazjalnej, szkół podstawowych, i średnich, 

zamieszkałej na terenie gminy Waganiec. 

Gminna szkółka muzyczna, liczy 10 uczniów. Szkółkę prowadzi Kapelmistrz p. Roman 

Organiściak, jest 70 szt. instrumentów. 

Ozdobą Orkiestry jest grupa taneczna dziewcząt – „marżonetki” 12 uczennic, 

prowadzona przez p. Renatę Gozdan Zespół Szkół w Brudnowie.  

Orkiestra zadebiutowała w 1999 roku, w Topólce i Ciechocinku na I Wojewódzkim 

Przeglądzie Dętych Orkiestr Strażackich Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Brała 

udział w Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych Strażackich w Ciechocinku, 

zdobywając puchar i nagrodę. Orkiestra w 2002 roku zdobyła I miejsce – puchar 

i nagrodę na Wojewódzkim Konkursie o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. W roku 2003 orkiestra uczestniczyła w V Ogólnopolskim Konkursie 

Orkiestr Dętych w Kowalu gdzie zdobyła I nagrodę Marszałka Województwa Kuj. - 

Pomorskiego. W 2003 roku Orkiestra uczestniczyła również w Wojewódzkim 

Konkursie Chórów i Orkiestr o Puchar Marszałka Woj. Kujawsko – Pomorskiego 

w Bydgoszczy - zdobywając Puchar Marszałka. W 2004 roku na zaproszenie 

Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy brała udział w koncercie z okazji wstąpienia 

Polski do Unii Europejskiej, zyskując uznanie publiczności. Ponadto uczestniczyła 

również w Wojewódzkim Konkursie Orkiestr Dętych o Puchar Marszałka 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego „Bydgoszcz 2004” gdzie zdobyła Grand Prix 

Marszałka Województwa Kuj. – Pomorskiego. Orkiestra swoimi występami wzbogaca 

imprezy lokalne, kościelne, jak i również zapraszana jest na imprezy i uroczystości do 

innych miejscowości. W 2005 roku otrzymała Puchar Marszałka za zajęcie II miejsca 

w kategorii Orkiestr Dętych OSP i I Miejsce w paśmie złotym w VII Konkursie Orkiestr 

Dętych Woj. Kujawsko – Pomorskiego „Lipno 2005”. Brała również udział 

w Ogólnopolskim Zlocie Chórów i Orkiestr w Licheniu, w VIII Festiwalu Orkiestr 

Dętych „Chełmno 2005" w I Festiwalu Orkiestr Dętych „Waganiec 2005” otrzymując 

nagrody i wyróżnienia. W 2005 roku była również częstym gościem Filharmonii 

Pomorskiej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy, gdzie brała czynny udział 

w koncertach. W 2006 roku otrzymała wyróżnienie za udział w Wojewódzkim 

Konkursie Orkiestr Dętych o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko- Pomorskiego 

oraz w II Festiwalu Orkiestr Dętych „Waganiec 2006”. Zdobyła również w 2006 roku 

Puchar Starosty Tucholskiego za udział w VII Festiwalu Orkiestr Dętych OSP im. Leona 

Landowskiego w Śliwicach. W 2007 r. zdobyła III miejsce w IX Konkursie Orkiestr 

Dętych Woj. Kujawsko – Pomorskiego o Puchar Marszałka Województwa „Nieszawa 

2007” oraz Puchar publiczności w III Waganieckim Festiwalu Orkiestr Dętych 

„Waganiec 2007”. Brała również udział w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr 

Dętych w Niemczech, w II Ogólnopolskim Zlocie Chórów i Orkiestr w Licheniu. 

W 2008 roku brała udział w XX Regionalnym Przeglądzie Orkiestr Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Ciechocinku w IX Festiwalu Orkiestr Dętych OSP im. Leona 

Landowskiego w Śliwicach oraz w XV Jubileuszowych Brodnickich Impresjach Orkiestr 

Dętych. W 2009 roku brała udział w XII Ogólnopolskim Festiwalu Amatorskich 

Orkiestr Dętych w Chełmnie oraz w V Waganieckim Festiwalu Orkiestr Dętych 

zdobywając puchar Podsekretarza Stanu MSWiA.  
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W 2011 roku zdobyła puchar Grand Prix Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego za zdobycie najwyżej punktacji w konkursie podczas XII Konkursu 

Orkiestr Dętych Województwa Kujawsko-Pomorskiego o Puchar Marszałka 

Województwa. W 2012 roku w Ostromecku zdobyła I miejsce i Puchar Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W ostatni czasie Orkiestra brała udział: w uświetnieniu uroczystości kościelnych  

w Ciechocinku (29.06.2013 r.), w Festiwalu Orkiestr Dętych w Strzelnie (30.06.2013 r.) 

była na obozie muzycznym w miejscowości Gąski (12-15.07.2013 r.), w uświetnieniu 

uroczystości „Dni Chełmży" (19.07.2013 r.), w uświetnieniu uroczystości z okazji 90-

lecia PZŁ w Ciechocinku (11.08.2013 r.), w Koncercie Noworocznym w Sierzchowie 

(26.01.2014 r.), w Koncercie Noworoczny w remizie OSP w Zbrachlinie (08.02.2014 r.), 

w uroczystościach z okazji patrona straży pożarnych św. Floriana w Zbrachlinie 

(04.05.2014 r.), w X Waganiecki Festiwal Orkiestr w Wagańcu (01.06.2014 r.),  

w Ogólnopolski Festiwal Orkiestr Dętych w Chełmnie (08.06.2014 r.) gdzie zajęła  

I miejsce, w Koncercie w celu uświetnienia „Nieszawskich Spotkań Kulinarnych 

Rękodzielniczych" (15.06.2014 r.), w XXIII Regionalnym Przeglądzie Orkiestr OSP  

w Ciechocinku (22.06.2014 r.). 

Repertuar wykonywanych utworów jest systematycznie wzbogacany i obejmuje 

kilkadziesiąt pozycji. 

Poinformował, również, że członkowie orkiestry za wyjazdy na koncerty otrzymują  

10 zł diety na osobę. 

Komisja Oświaty wnioskuje o zwiększenie diet dla członków orkiestry do 30 zł na 

osobę. 

 

Przewodnicząca Klubu Seniora „Mimoza” – przedstawiła działalność klubu. 

Klub Seniora „Mimoza” działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Wagańcu od  

2007 r. Obecnie grupa liczyła 16 osób. Skład zespołu stanowią głównie emeryci  

i renciści z terenu naszej gminy.  

„Mimoza” swoimi występami uświetnia uroczystości gminne i powiatowe. Bierze 

udział w przeglądach, zlotach szkoleniowo-wypoczynkowych oraz widowiskach 

artystyczno-ludowych grup folklorystycznych i klubów seniora, uzyskując wiele 

wyróżnień. 

Grupa seniorów występuje w cyklicznych imprezach takich jak: Zlot Zespołów 

Artystycznych – Klubów Seniora w Sitnicy, Przegląd Zespołów Ludowych w Konecku, 

Przegląd Zespołów Klubów Seniora w Raciążku, Konkurs dla solistów i członków 

Klubu Seniora w Miejskim Centrum Kultury w Aleksandrowie Kuj.  czy Chełmińskie 

Spotkaniach Klubu Seniora „Złoty, jesienny liść”. 

Występy zespołu można podziwiać również w Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

w Raciążku, Kościele Parafialnym pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła  

w Ciechocinku oraz Klinice Jana Pawła II w Ciechocinku. 

Gmina Waganiec w dotacji podmiotowej przekazuje środki na działalność Klubu 

Seniora „Mimoza” w kwocie 10.000 zł. Budżet wykorzystany jest na: umowę-zlecenie 

za oprawę muzyczną w czasie występów oraz komponowanie tekstów autorskich, 

wyjazdy, ubezpieczenie członków zespołu, wpisowe na występy oraz materiały.                                                                                                                                                                                                             
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Przewodnicząca Klubu Pani Maria Kulińska obecna na komisji wnosi o zatrudnienie 

Instruktora odpowiedzialnego za Zespół i wyjazdy oraz o zwiększenie dotacji  

z 10.000 zł na 15.000 zł. 

Komisja Oświaty proponuje podwyższenie środków na działalność Klubu Seniora 

„Mimoza” z 10 tys. zł do 15 tys. zł. 

Ad.3  

Oświadczenia i komunikaty– brak.  

 

Ad.4 

Sprawy bieżące – brak. 

 

Ad.5 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, przewodniczący komisji W.Stefański  

o godz. 1230 zamknął posiedzenie. 
 

Protokołował:                                                                                       Przewodniczący Komisji:  

Wacław Stefański         
                                      

                                                                                                                                    /Wacław Stefański/ 


